

PROTOKÓŁ Nr XLVII/2018
Obrad XLVII (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy Kotuń
odbytej w dniu 20 sierpnia 2018r

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.
Obrady rozpoczęły się o godz. 15⁰⁰, a zakończyły się o godz. 15²⁰.

Ustawowa liczba radnych – 15

W sesji uczestniczyło – 13 radnych tj. 86% ustawowego składu rady /lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie Obrad XLVII (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń na lata 2018-2026.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Kotuń na rzecz spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kotuń.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
8. Zamknięcie Obrad XLVII (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy.

Ad pkt. 1

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Bruśniak otworzyła Obrady XLVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kotuń. Stwierdziła quorum. Przywitała przybyłych na sesję: Wójta Grzegorza Górala i radnych.

Ad pkt. 2.

Brak wniosków do porządku obrad.

Ad pkt. 3

Wójt Grzegorz Góral wyjaśnił, że główną zmianą w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kotuń na lata 2018-2026 jest zwiększenie wydatków o kwotę 170.000 zł na rok 2019 dla inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi w miejscowości Kotuń, ul. Łąkowa”.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XLVII.331.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń na lata 2018-2026.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za-13) w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 4

Wójt Grzegorz Góral wyjaśnił, że bardzo szczegółowo zmiany przedstawia uzasadnienie do projektu uchwały. Jeśli będą dodatkowe pytania, to postara się na nie odpowiedzieć. Poprosił także o wprowadzenie do projektu uchwały autopoprawki i wprowadzenie do kwoty wydatków otrzymanej transzy w wysokości 23.742 zł na realizację projektu „Pora na aktywnego seniora”. Powiadomił także, że wpłynęło bardzo mało wniosków na wymianę pieców tradycyjnych na

ekologiczne. Wartość inwestycji jest o wiele mniejsza niż zakładają wytyczne do programu celowego. W chwili obecnej nie możemy złożyć wniosku pomocowego, bo nie osiągniemy progu minimalnego wielkości inwestycji. Będziemy się starali poszukać partnera do tego projektu.

- Radna Barbara Plichta zapytała, czy jeśli nie znajdzie się partner, to należy rozumieć, że projekt nie będzie realizowany.

- Wójt potwierdził. Mieszkańcy sami będą musieli składać wnioski. Odbędą się szkolenia, które przeprowadzą pracownicy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, aby wyjaśnić mieszkańcom sposób przygotowania wniosku pomocowego. Jeśli zajdzie potrzeba, to pracownicy Urzędu Gminy będą pomagać w przygotowaniu wniosku.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XLVII.332.2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za-13) w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 5

Wójt Grzegorz Góral wyjaśnił, że w tej sprawie na wiosnę podejmowaliśmy już uchwałę, ale zawierała ona według RIO wady prawne. Podjęta przez nas uchwała została uchylona. Teraz po naniesieniu korekty i po ponownym uzgodnieniu przedkładamy ponownie do rozpatrzenia Radzie.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XLVII.333.2018 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Kotuń na rzecz spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za-13) w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 6

Wójt wyjaśnił, że przedstawia po raz kolejny projekt uchwały w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta zgodnie z wytycznymi rozporządzenia.

- Wiceprzewodniczący Rady Artur Skwierczyński oświadczył, że żaden minister ani poseł nie wybierał Wójta na to stanowisko i nie powinien decydować o tym ile powinien zarabiać Wójt w danej gminie, bo nie zna jego pracy. Stwierdził, że nie zgadza się z ostatnim rozporządzeniem w sprawie zmniejszenia wynagrodzenia Wójta. To radni powinni o tym decydować obserwując wykonywanie obowiązków przez Wójta. Stwierdził, że nie zgłasza za podjęciem tej uchwały.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XLVII.334.2018 w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kotuń.

Uchwała została podjęta większością głosów (za-2, przeciw-0, wstrzymało się-11) w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 7

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie (za-13) w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim zebranych za obecność i udział w obradach sesji. Następnie zamknęła Obrady XLVII (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy Kotuń.

Protokolowała:

Elżbieta Jastrzębska

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr Teresa B. Brzytniak